

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po teście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W teście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 66 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 92.

Kraków, środa 22 kwietnia 1942 r.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Niemieckie łodzie podwodne sieją dalej zniszczenie.

Zatopienie 18 okrętów alianckich u wybrzeży Stanów Zjednoczonych. Załamanie się lokalnych ataków sowieckich.

Z głównej kwatery Wodza, 20 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na wybrzeżu Kaukazu niemieckie samoloty bojowe bombardowały z dobrym skutkiem urządzenia portowe i urządzenia zaopatrzeniowe. Jeden wielki sowiecki okrętysterna został uszkodzony przez trafienie bombą.

Na południowym odcinku frontu wschodniego niemieckie myśliwce zestrzeliły w walkach powietrznych, bez własnych strat, 22 nieprzyjacielskie samoloty.

Na środkowym i północnym odcinku frontu załamały się odosobnione lokalne ataki nieprzyjaciela po zwycięskich walkach. Podczas własnych zwycięskich akcji ofensywnych na północnym odcinku frontu na pewnym miejscu w kilkudniowych walkach zdobyto, względnie zniszczono, 11 dział, jak również 50 granatników. Silne formacje lotnictwa atakowały szczególnie skutecznie w walkach na ziemi i rozbiły połączenia Sowietów z zapleczem.

W Karelii niemieckie i fińskie wojska zadały na froncie Swiru w kilkudniowych walkach obronnych nieprzyjacielowi ciężkie straty. Na oceanie Lodowatym łodzie podwodne zatopili z pewnego konwoju, wspólnie z lotnictwem, dwa nieprzyjacielskie okręty, łącznej pojemności 12.000 ton, w tym jeden okrętysterna. Trzy dalsze wielkie okręty zostały uszkodzone. Użytko również trafienia w towarzyszące okręty wojenne.

W Afryce północnej załamał się wypad brytyjskich sił wywiadowczych na froncie Cyrenajki.

Na morzu Śródziemnym jedna z niemieckich łodzi podwodnych storpedowała jeden parowiec przy molo w Beirucie. Inna łódź podwodna zaatakowała elektrownię w Jaffie artylerią i uszkodziła ją ciężko. Z brytyjskiego ruchu posiłków u wybrzeża północno-afrykańskiego niemieckie łodzie podwodne zatopili trzy dalsze żaglowce transportowe.

Wielkie ataki lotnictwa na wojskowe urządzenia wyspy Malty były kontynuowane. Celne trafienia bombami ciężkiego kalibru spowodowały szczególnie w urządzeniach zaopatrzeniowych rozprzestrzenione zniszczenia, pożary i wybuchy, a dalsze ciężkie szkody powstały w urządzeniach lotniskowych wyspy.

Jak już podano do wiadomości w komunikacie specjalnym, niemieckie łodzie podwodne zatopili u wschodniego wybrzeża Ameryki północnej i na morzu Karaibskim 18 nieprzyjacielskich okrętów, łącznej pojemności 131.000 ton. Jedną z łodzi podwodnych wzięła pod ogień artylerji składy naftu w Bullenbay na Curacao i podpaliła je.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe zaatakowały wczorajszego dnia urządzenia fabryczne i objekty okrętowe na angielskim wybrzeżu południowym bombami i bronią pokładową.

Kapitan Ihlefeldt odniósł na froncie wschodnim swoje 85 do 88 zwycięstwo powietrzne.

W sukcesach niemieckich łodzi podwodnych u wybrzeża Stanów Zjednoczonych wyróżniła się szczególnie łódź podwodna pod dowództwem kapitana-porucznika Muetzelburga.

nego Oceanu Lodowatego, do wybrzeży amerykańskich i Morza Karaibskiego aż po wybrzeże Afryki, Syrii i Palestyny. Komendanci i załogi niemieckich łodzi podwodnych, doświadczeni i znający na podstawie licznych rejsów taktykę aliantów, kontrolują szlaki komunikacyjne i dowozowe Anglików i Amerykanów na wszystkich morzach świata.

Członek wyższej Izby brytyjskiej, lord Winster, oświadczył w związku z wzrastającymi stratami: „Anglia i Ameryka straciły za wiele statków. Musimy narazie fakt ten przyjąć, chociaż ta prawda jest gorzka. Mimo olbrzymiego promienia działania, wymagającego najwyższych poświęceń od dowódców niemieckich, załóg i samych statków, oraz mimo silnych konwojów ubezpieczających, w postaci alianckich statków wojennych, zatopiono w myśl ostatnich 4ch komunikatów nadzwyczajnych — ponownie prawie pół miliona ton alianckiego towaru handlowego”.

Statki amerykańskie otrzymały polecenie trzymania się w czasie podróży możliwie jaknajbliżej wybrzeży Stanów Zjednoczonych, by temsamem narazić się jaknajmniej na ataki niemieckich łodzi podwodnych.

Leż również tego rodzaju zarządzenie nie stanowi żadnej ochrony. I tak przed kilku dniami tysiące Amerykanów gołem okiem obserwowało z wybrzeża atlantyckiego, jak jedna z niemieckich łodzi podwodnych zatopiała przy pomocy torped i ognia artylerji pewien frachtowiec. Panika ogarnęła wszystkich na wybrzeżu, kiedy wiadomość o tym ataku stała się powszechna. Tylko nieliczne oddziały ratownicze odważyły się wreszcie z silnym opóźnieniem przybyć na pomoc tonącemu okrętowi tak, iż 19-tu ludzi załogi w międzyczasie utonęło.

Ostatnio nadzwyczaj zaostrzono przepisy o zaściemnianiu na całym wybrzeżu nad Atlantykiem. Wszelkie okna, wychodzące na morze, muszą być ściśle zasłonięte. W ten sposób pragnie się uniknąć tego, by sylwetki pływających pod osłoną wybrzeża statków odbijały się zbyt wyraźnie.

Nowe spustoszenia na Malcie.

(tp) Berlin, 21 kwietnia. W związku z ostatnimi atakami lotniczymi na objekty wojskowe na wyspie Malcie podaje DNB, z międzynarodowych źródeł wojskowych co następuje:



W czasie ataków niemieckich samolotów bojowych i nurkowych na port La Valetta eksplodowało w bezpośrednim sąsiedztwie chłodni 6 bomb 1000 kg. Pięć dużych hal oraz jedno zabudowanie oboczne rzeźni w La Valetta zostało zniszczonych. Dalsze celne bomby spowodowały w magazynach naftowych i zbożowych koło Marsa Creek olbrzymie pożary, wytwarzające potężne chmury dymu. Kilka ciężkich bomb trafiło molo dla statków-cystern. Szereg bomb trafiło również zbiornik gazowy i magazyn węglowy Floriana. Pewien frachtowiec, znajdujący się w Sliema-Creek zatopiono, a jeden dalszy poważnie uszkodzono. W magazynie amunicyjnym na wschód od Dockyard Creek kilka bomb 1000-kilogramowych wyrzuciło obszerne spustoszenia.

W czasie ataków na lotniska i szlaki komunikacyjne, bojowe i nurkowe samoloty mocarstw osi celnymi pociskami zbombardowały zabudowania oraz znajdujące się na lotnisku samoloty. — Zaobserwowano wielki pożar. Licznie można na zniszczenie czterech samolotów brytyjskich na ziemi. Z dobrym skutkiem zwalczono artylerię przeciwlotniczą. W kilku miejscach załogi samolotów niemieckich zauważyły, jak pojedyncze baterie skutkiem celnego bombardowania zaprzęstały dalszego ognia.

Tokio podaje wyjaśnienia o jeńcach wojennych.

Berna, 21 kwietnia. Rząd japoński — jak komunikuje Międzynarodowy Czerwony Krzyż w Genewie — zgłosił obecnie wobec Międzynarodowego Czerwonego Krzyża gotowość udzielenia centrali dla spraw jeńców wojennych wyczerpujących informacji o jeńcach wojennych, znajdujących się w rękach Japończyków.

Międzynarodowy Czerwony Krzyż otrzymał już od Japonii i mógł przekazać dalsze listy jeńców wojennych angielskich, amerykańskich i indyjsko-holenderskich. Rząd japoński, który nie ratyfikował konwencji z r. 1929 o traktowaniu jeńców wojennych, daje w ten sposób do zrozumienia, że z zastrzeżeniem wzajemności gotów jest stosować te konwencje wobec wszystkich jeńców wojennych.

Zamiar Roosevelta względem Indyj.

Sztokholm, 21 kwietnia. „Associated Press” opublikowało sprawozdanie z Nowego Delhi, w którym powiedziano, iż działalność specjalnego wysłannika Roosevelta w Azji wschodniej, dra Franka Grady, wzbudza zarówno u hinduskich, jak też brytyjskich kierowników różnych zakładów przemysłowych podejrzenie, iż działalność Stanów Zjednoczonych w Indiach przynajmniej w pewnej mierze zmierza do tego, by sobie zapewnić po wojnie pewien udział w bogactwach Indyj.

Australijski przedstawiciel w brytyjskiej radzie zaopatrzeniowej Dalekiego Wschodu, sir Bertram Stevens, odwołał przez rząd australijski do Australji, zakomunikował w przemówieniu pożegnalnym w Delhi, że strategiczne położenie Australji zmusza obecnie do bliższego połączenia się ze Stanami Zjednoczonymi. Ścisłe stosunki Australji z Indjami pozostają nadal, ponieważ obrona Indji i Australji ściśle się łączą.

Morza i oceany pod kontrolą niemieckich łodzi podwodnych.

(tp) Berlin, 21 kwietnia. W zwalczaniu alianckiej żeglugi handlowej niemieckie łodzie podwodne znowu dotarły — jak po-

dała naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych w swych ostatnich czterech doniesieniach nadzwyczajnych — do północ-

Odezwa marszałka Petaina.

Vichy, 21 kwietnia. Szef państwa francuskiego marszałek Petain wystosował w niedzielę wieczorem przez radio następującą odezwę do narodu francuskiego.

„Francuzi! Został utworzony nowy rząd. Admirał Darlan, który pozostaje moim desygnowanym następcą, będzie czwał nad obroną naszego terytorjum i naszego imperjum. Pierre Laval przejmuję pod moim autorytetem kierownictwo polityki wewnętrznej i zagranicznej. Wspólnie z nim w najtragiczniejszym momencie naszej katastrofy ugruntowałem nowy ład, który ma zabezpieczyć odbudowę Francji. Dzisiaj, w chwili równie decydującej, jak w czerwcu 1940 r., jestem razem z nim, aby znowu podjąć dzieło organizacji europejskiej, którego podstawy wspólnie założyliśmy. Przyjdźcie ze szczerem sercem i zdecydowanie się dokoła rządu. Da wam on nową podstawę do wiary i ufności”.

Eksplozja okrętu w Suezie.

Ankara, 21 kwietnia. Jak wynika z depesz nadeszłych z Kairo via Tunis, w pobliżu Suezu w jednym z portów wydarzyła się w dniu 5 kwietnia straszna katastrofa. Mianowicie podczas wyladowywania jednego z frachtowców, naladowanego amunicją, nastąpiła eksplozja, która spowodowała śmierć 120 egipskich robotników portowych i 8 żołnierzy brytyjskich. Eksplozja ta była tak silna, że dotychczas zdolano odnaleźć i zidentyfikować jedynie 22 ciała egipskich robotników i ośmiu brytyjskich żołnierzy, podczas gdy po 80-ciu robotnikach wszelki ślad zaginął, gdyż wraz z okrętem wylecieli w powietrze.

Dzień Führera w kwaterze głównej.

(tp) Berlin, 21 kwietnia. Führer obchodził 20 kwietnia w kwaterze głównej dzień swych urodzin. Na wstępie rozmów wojskowych, które odbyły się, jak w każdy inny dzień, szef naczelnej komendy armji, generalny marszałek polny Keitel i szef sztabu generalnego armji lądowej, generał-pułkownik Haider w imieniu armji lądowej wyrazili Führerowi życzenia.

Okolo południa, marszałek polny Rzeszy Herman Goering, w którego towarzystwie znajdował się generalny marszałek polny Milch, oraz wielki admirał Raeder, wyrazili Führerowi życzenia w imieniu lotnictwa i marynarki wojennej. Dla złożenia życzeń przybyli również członkowie przedstawicielstwa władz partyjnych i państwowych i sił zbrojnych.

W dniu tym król Włoch, Wiktor Emanuel i Duce wystosowali do Führera depesze z życzeniami, utrzymanymi w serdecznym tonie, na które Adolf Hitler odpowiedział telegraficznie.

W obliczu historycznych zmagają naszych czasów obchodzili Niemcy dzień ten z godnością i powagą. Transmisja uroczystości w przeddzień urodzin Führera z Berlina na wszystkie europejskie rozgłośnie od Norwegji do Grecji, od Atlantyku do Dniepropetrowska, stała się jednocześnie symbolem budzącej się świadomości wspólnoty kontynentalnej. W tej uroczystej godzinie, minister Rzeszy, dr Goebbels, w imieniu narodu niemieckiego wyraził Führerowi najserdeczniejsze życzenia. W uroczystości

wzięli udział najwyżsi dostojnicy Rzeszy i cały korpus dyplomatyczny.

Marszałek Rzeszy Goering wydal z okazji urodzin Führera odezwę do narodu niemieckiego, które głosi:

„Jeszcze nigdy nie okazała się w sposób bardziej bezpośredni i wyrazisty szczytowa wielkość postaci Adolfa Hitlera, jako zjawisko jedyne w historii, niż podczas ostatniego roku w walce przeciwko bolszewizmowi dla ratowania Niemiec i Europy”.

Prasa europejska poświęciła w dniu 20 kwietnia swe szpalty osobistości Adolfa Hitlera. Przewodnią myślą wszystkich rozważań było, iż Führer jest dzisiaj symbolem wspólnoty europejskiej i jej walki przeciwko bolszewizmowi. „Mamy trzech gwarantów — pisał „Völkischer Beobachter“ — którzy dają nam rękojmię zwycięstwa: mamy najlepszych żołnierzy, posiadamy najlepsze kierownictwo i opieramy się na lepszej idei. Twórcą, a jednocześnie symbolem tych sił, jest Führer”. A jeden z wielu głosów prasy europejskiej brzmi: „Wielkość Adolfa Hitlera, to nie tylko energiczne i zwycięskie prowadzenie wojny. Będzie on tak samo wielkim Mężem Pokoju. Widzieli to Niemcy, a potwierdzi w przyszłości Europa”.

(tp) Niemcy w Generalnym Gubernatorstwie z godnością obchodzili dzień urodzin Führera. Na Zamku w Krakowie odbyła się uroczystość, której punkt kulminacyjny stanowiła mowa Generalnego Gubernatora dra Franka.



APOLLO sw. Tomasza 11. — Telefon 11120. Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r. Z PIEŚNIĄ PRZEZ ŚWIAT

WANDA sw. Gertrudy 5. — Telefon 17305. Zamyka aż do odwołania.

SZUKA sw. Jana 6. — Telefon 16320. Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r. BIURO MATRYMONIALNE

UCIECHA Starowińska 16. — Telefon 12516. Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r. W IMIENIU PRAWA

ATLANTIC Stradom 15. — Telefon 10882. Od dnia 21 do 23 kwietnia 1942 r. SPOTKAMY SIĘ W WENECJI

STELLA Lubiec 15. — Telefon 14301. Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r. Córka POCZMISTRZA

Poszukujemy dla fabryk w Rzeszy Niemieckiej: murarzy, cieplń, robotników budowlanych...

Nasiona Narzędzia ogrodnicze Środki chemiczne EMIL FREEGE Kraków, Lubicz 36/38

WONICZ-ZDRÓJ — Sezon od 1-go maja. Informacji udziela Zarząd. 2302k

ARTRETYZM reumatyzm i nerwobóle usuwają ZIOŁA „Reumosa” Magistra Wolskiego



do farbowania WĘKNY-POWĘKNY-BAWĘKNY... A. KRAUSSE-WARSZAWA

Wolne posady Gospodyn z dobrym gotowaniem... Zakupienie domu komfortowego... Wzrost przedsiębiorstwa...

Sekretarz adw. rutyn., maszynopisem, niemieckim perfek. potrzebny zaraz. Oferty...

Zarząd dóbr Moderówka poszukuje młodej nauczycielki do języka niemieckiego...

Poszukujemy od zaraz rutynowanego buchalterki, 2 stenotypistek i jednej panny do wszystkich prac biurowych...

Pewien urządnik państwowy poszukuje wykwalifikowanej męskiej sily biurowej...

Sluzaczka uczciwa, pracowita potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 47...

Sluzaczka pilna — czysta i zdrowa, ze znajomością języka niemieckiego...

Fryzjerka — na trwałą, wodną, — żelazkową i manieur, potrzebna od 1. V. 1942.

Czeladnik krawiecki na duże szukić, podęczny, — chłopiec do praktyki...

Kucharka z dobrym gotowaniem potrzebna zaraz. Zgłoszenia, odpisy świadectw...

Furman dobry — potrzebny zaraz. Zgłoszenia, odpisy świadectw...

Postańcy 15-18 lat, zaraz potrzebni. Trochę niemiecki. Zgłoszenia: Kraków, Burgverlag...

Uczciwa, młoda dziewczyna do pomocy domowej potrzebna zaraz...

Przyjmie zaraz — kwalifikowanego pracownika krawieckiego i zdol. na pannę do sukien na stałą posadę...

Pracownica domowa, umiejąca gotować, uczciwa, czysta, znająca niemiecki...

Fryzjer męski o sukien, osoby tylko fachowe uzdolnione, potrzebne zaraz...

W Krośnie zaraz do sprzedania willa 4 czelosiwo nie wykonana...

Kupno nieruchomości Parcele lub dom jedno, dwurodzajny solidny do 100.000 gotówka...

Kupię dom komfortowy, gotówka 250.000 do 400.000, lub parcele budowlaną do 200.000, Kraków...

Parcele 400-sążniowa, wzdłuż ul. Nowy Sącz... Okazja! 1.800 sążni trzy parcele 70.000...

Krynicka! Willę pełnokomfortową, ogród 250.000... Raka! Willę pięciopokojową, ogród 250.000...

Parcele, wola Justowska, różny wielkości, innych dzielnicach miasta: „Własy Strzecha”...

Destawców (chatupników) szczerki, naczyni, wyrobów szumukowych, koszykowych...

Kupię ubranie jasne, żarówki, zegarek na reke, futro męskie, pianino, kupon ubranowy...

Filatelisci! Za calej zbiory, oraz lepsze marki polskie, zagraniczne najwyższe ceny...

Kupuje wszystkie znaczki pocztowe: „Filatelia” Kraków, Długa 14.

Kupuje książki, encyklopedje, herbarze, aparaty fotograficzne...

Parcele budowlana, 165 sążni w Prokocimiu sprzedam. Wiadomość: Biuro Ogłoszeń...

Parcele budowlana, 32 tys. Deme: ubikacja, siem, murowana, 15.000...

Parcele budowlana, 220 sążni parcele Bronowice Wielkie, narożna, dwufrentowa...

Lanckorona. Willowa parcele budowlana 320 sążni, 12.000...

Kamienicę, centrum Krakowa 450.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Wille 14 ubikacji, 150.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Wille murowana, dwurodzajna, 110.000, Wieliczka, Rynek, sprzedam: Kraków, Mikołajska 11/3...

Część wille komfortowej, 26 ubikacji, 800-sążniowy ogród, 100.000, Osiedle Oficerskie...

Parcele 325 sążni, 30 metrów frontu, 35.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Parcele budowlana, Osiedle u zbrojona 60.000, willowa 450.000...

Parcele 400-sążniowa, kwadratu, dolina Strazińska, Zakopane, sprzedam: Kraków, Mikołajska 11/3...

Parcele, wola Justowska, różny wielkości, innych dzielnicach miasta: „Własy Strzecha”...

Destawców (chatupników) szczerki, naczyni, wyrobów szumukowych, koszykowych...

Kupię ubranie jasne, żarówki, zegarek na reke, futro męskie, pianino...

Filatelisci! Za calej zbiory, oraz lepsze marki polskie, zagraniczne najwyższe ceny...

Kupuje wszystkie znaczki pocztowe: „Filatelia” Kraków, Długa 14.

Kupuje książki, encyklopedje, herbarze, aparaty fotograficzne...

Parcele budowlana, 165 sążni w Prokocimiu sprzedam. Wiadomość: Biuro Ogłoszeń...

Parcele budowlana, 32 tys. Deme: ubikacja, siem, murowana, 15.000...

Parcele budowlana, 220 sążni parcele Bronowice Wielkie, narożna, dwufrentowa...

Lanckorona. Willowa parcele budowlana 320 sążni, 12.000...

Kamienicę, centrum Krakowa 450.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Wille 14 ubikacji, 150.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Wille murowana, dwurodzajna, 110.000, Wieliczka, Rynek, sprzedam: Kraków, Mikołajska 11/3...

Część wille komfortowej, 26 ubikacji, 800-sążniowy ogród, 100.000, Osiedle Oficerskie...

Parcele 325 sążni, 30 metrów frontu, 35.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Parcele budowlana, Osiedle u zbrojona 60.000, willowa 450.000...

Parcele lub dom jedno, dwurodzajny solidny do 100.000 gotówka...

Wydawnictwo „Goniec Krakowski” Kraków, Wielopolska 1 — Telefon 266-11

Parcele 400-sążniowa, kwadratu, dolina Strazińska, Zakopane, sprzedam: Kraków, Mikołajska 11/3...

Parcele, wola Justowska, różny wielkości, innych dzielnicach miasta: „Własy Strzecha”...

Destawców (chatupników) szczerki, naczyni, wyrobów szumukowych, koszykowych...

Kupię ubranie jasne, żarówki, zegarek na reke, futro męskie, pianino...

Filatelisci! Za calej zbiory, oraz lepsze marki polskie, zagraniczne najwyższe ceny...

Kupuje wszystkie znaczki pocztowe: „Filatelia” Kraków, Długa 14.

Kupuje książki, encyklopedje, herbarze, aparaty fotograficzne...

Parcele budowlana, 165 sążni w Prokocimiu sprzedam. Wiadomość: Biuro Ogłoszeń...

Parcele budowlana, 32 tys. Deme: ubikacja, siem, murowana, 15.000...

Parcele budowlana, 220 sążni parcele Bronowice Wielkie, narożna, dwufrentowa...

Lanckorona. Willowa parcele budowlana 320 sążni, 12.000...

Kamienicę, centrum Krakowa 450.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Wille 14 ubikacji, 150.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Wille murowana, dwurodzajna, 110.000, Wieliczka, Rynek, sprzedam: Kraków, Mikołajska 11/3...

Część wille komfortowej, 26 ubikacji, 800-sążniowy ogród, 100.000, Osiedle Oficerskie...

Parcele 325 sążni, 30 metrów frontu, 35.000, sprzedam. Biuro Pośrednictwa...

Parcele budowlana, Osiedle u zbrojona 60.000, willowa 450.000...

Parcele lub dom jedno, dwurodzajny solidny do 100.000 gotówka...

Wydawnictwo „Goniec Krakowski” Kraków, Wielopolska 1 — Telefon 266-11

Ubrań męskich kostiumów, piaszcy, wszelkiej garderoby poszukujemy komis... Kilmów, dywanów perskich, żywych, fotograficznych, kryształów poszukiujemy...

Patefon elektryczny samoczynnie zmieniający 10 płyt, wbudowany wzmacniacz, pięknej orzechowej szafce sprzedam...

Okazja! Duża otomana sypialna, czysta, bardzo dobrze utrzymana, pierwszorzędny materiał...

Przedam dwa łóżka dębowe, dwie szafki nocne, szafę dębową i stół dębowy, jasny...

2 ludy sklepowa sprzedam. Wiadomość Kraków, Adolf-Hitler-Platz nr. 9, dozorca.

„Centrala Wolska”, Warszawa, Chłodna 68, tel. 298-15, poleca: baterie, latarki...

Młynskie kamienie, maszyn, turbiny oraz wszelkie artykuły młynskie — techniczne poleca Eugeniusz Pałaszewski...

Filatelisci! Okazja, która nie wróci — to kwietniowa, rabatowa sprzedaż znaczków polskich...

Rowerowe najlepsze części Sklep Kraków, ul. Szpitalna 20/22.

Fortepian „Fürstera” koncertowy, angielska mechanika, tania sprzedaż Świętek, Kraków, Starowińska Nr. 12.

Polecamy pierwszorzędnej jakości pastę do butów czarna, brązowa, firmy „Ozet”, pudelka blaszane...

2 aparaty do suszenia włosów i miske do mycia głowy, sprzedam. Kraków, Grodzka 4, Salfiera. 645

Nasiona lewkojnii szalwi, sprzedam Kraków, Starowińska 17/2, 2728k

Cynk w blokach, sprzedam zamie. Kraków, Jałkoba 3/22, 51

Szafy, kredensy, stoły, tapczany, różne meble używane okazujemy. Hala Mielowa...

Ubranie jasne — prawie nowe — sprzedam. Kraków, Grodzka 23, sklep spożywczy.

Porcelana Korzee i Baranówka, poszukiwane przez Doroteum, Kraków, Starowińska 18.

Buty gumowe, lakierowe czarne, nowe, na Nr. 37 bucia, kupię. Kraków, Zielona 25/1, Dobrowolska

Garderobę używa na kupuję, sprzedam: Kraków, Starowińska 80, sklep. 2312k

Kupię formy do fasonowania kapeluszy męskich. Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 pod nr. „159”.

Lodownie elektryczne kupię, typ mały. Zgłoszenia: Kraków, telefon 101-34, 2655k

2 rakiety tenisowe z piłkami, spody owece lub baranie — do sprzedania. Ogł. dzinny 13-19. — Wiadomość: Kraków, Kolejki 19/3 parter. 2741k

Jadalnię nowoczesną — orzech kawkazki, sprzedam lub zamienie za dobre pianino. Kraków, Kielecka 30/4, Osiedle.

Lisa srebrnego — (mniejszy) sprzedam b. tanio. Kraków, Michałowski 6. Pracownia ubiwa.

Wózek dziecięcy, głęboki, kryty — prawie nowy — „Komkon” — do sprzedania. Ogł. dzinny 13-19. — Wiadomość: Kraków, Kolejki 19/3 parter. 2741k

Zegary elektryczne, synchroniczne Fabryka K. Żelazki, Warszawa, Marszałkowska 86/8, telefon: 8-53-94, 2314k

Gwoździe do drewniaków mosiadowane i nikielwane. Pieski jednolite i kryte. Najtaniej: Żelazki, Warszawa, Marszałkowska 86/8, telefon: 8-53-94, 2314k

Galanterję, zabawki z drzewa itp. poleca firma „Jola”, Kraków, sw. Tomasza 10.

Dwufrentowa parowa drukarka, sprzedam. Kraków, Starowińska 35, stolarnia w sieni na prawo.

Sadzonki lesne, — żywopłotowe parowe drzewka, sprzedam. Kraków, Mikołajska 3/8, 683

Ubranie męskie jasne, ołienne, kupon, sprzedam. Kraków, Mkołajska 3/8, 683

Sprzedam wózek tapczany. Kraków, Dzwonkowiec, Ulanów Nr. 5, m. 16, 2854k

Kuchenki elektryczne w wielkim wyborze poleca Dom Handlowy Kraków, Diela 35, 79